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3. gang var lykkens gang………  
 

2 gange så SAMMUS’ bestyrelse sig nødsaget til at flytte årets generalforsam-

ling grundet de gældende restriktioner for at afholde møder i en Coronatid. Så 

3. gang var vi ude i afholdelse af en digital generalforsamling, hvor alle med-

lemsforeninger først fik tilsendt årsberetning, årsregnskab, forslag til kontin-

gent….. og fik mulighed for at indstille evt. kandidater til valgene på general-

forsamlingen. Endelig fik medlemsforeningerne mulighed for oplyse hvem, 

der skulle afgive foreningens svar i forbindelse med årets generalforsamling. 
 

I alt 30 medlemsforeninger oplyste navne på repræsentanter, hvilket jo er 

nogen flere end ved en fysisk generalforsamling. Der blev indstillet én ny 

kandidat til bestyrelsen – udover de allerede kendte. 

Efterfølgende benyttede 23 foreninger muligheden for at afgive foreningens 

stemme – og 22 gjorde det også inden den opgivne frist herfor udløb, nemlig 

lørdag den 31/10 kl. 12. Altså 22 deltagende foreninger. 
 

Resultatet af generalforsamlingen blev, at alle foreninger tog årsberetningen 

til efterretning, 21 foreninger (1 undlod at stemme) tog årsregnskabet til ef-

terretning og endelig stemte 21 foreninger (1 undlod at stemme) for bestyrel-

sens forslag om uændret kontingent. 

Hvad angår valgene havde 2 foreninger kun stemt på 3 kandidater, hvorfor de 

2 pågældende foreningers stemmer ikke tæller med i afstemningen. Der blev 

således i alt afgivet 20 x 4 stemmer på de 5 opstillede kandidater og stem-

merne fordelte sig således: Hardy Jensen (Himmerlands Museumsforening), 

Grete Thrane (Designmuseets Venner) og John Holmer (Museumsforeningen 

for Sydsjælland og Møn) fik hver 18 stemmer, Anita Grant (Odsherred Kunst-

museum og Malergårdens Venner) fik 15 stemmer og Anne-Berit Høj Nielsen 

(Nyborg Museumsforening) fik 11 stemmer.  

Det betyder, at der på det konstituerende møde foretages lodtrækning om 2 

bestyrelsesposter og 1 suppleantpost blandt Hardy, Grete og John. Anita er 

valgt som ny suppleant og Anne-Berit opnåede ikke valg. 

Niels G. Sørensen (Sorø Museumsforening) og Bente Sørensen (Blicheregnens 

Museumsforening) genvalgtes som revisorer. 
 

Tak for udvist interesse i forbindelse med generalforsamlingen. I næste ny-

hedsbrev kan vi informere om udfaldet af konstitueringen. 
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Har du nyt, ideer eller  
kommentarer til nyheds-
brevet?  
 
Skriv til 
kontakt@SAMMUS.dk 

 

mailto:kontakt@SAMMUS.dk


 
 

Regionalmøder, nov. 2020 
 

ØV – desværre kom der nye og skrappere rammer for at mødes, så bestyrelsen 

så ikke anden udvej end at udsætte de 4 resterende regionalmøder – 5/11 i 

Helsingør, 16/11 i Aars, 19/11 i Fensmark og 24/11 i Ribe. Ærgerligt - for der 

var faktisk kommet en del tilmeldinger – men vi håber, at danskerne opfører 

sig pænt og at smittetallene falder, så det igen bliver muligt at mødes i for-

samlinger af en passende størrelse. Når det sker, er SAMMUS igen klar til at 

invitere til regionalmøder. 
 

Efterlysning – gode historier i en Coronatid 
 

Smittetallene stiger. Dagene bliver kortere og mørkere. Vi må vænne os til at 

bruge mundbind – og lære at smile med øjnene! Men vi kan stadig benytte os 

af en række kulturtilbud – og vi kan stadig komme på vore museer. Der er en 

række begrænsninger – men også muligheder, hvis bare vi er en smule kreati-

ve. 

Et af formålene med de nu udsatte regionalmøder er at samle gode folk fra 

landets museumsforeninger – og lade dem snakke sammen, udveksle erfarin-

ger og gensidigt motivere hinanden til at blive endnu bedre lokale museums-

foreninger. 

Nu kan vi ikke mødes – men vi kan stadig udveksle gode erfaringer og ople-

velser – og sådanne efterlyser SAMMUS. 

Vi er sikre på, at der blandt vore medlemsforeninger er masser af inspiration 

at hente og vi efterlyser gode historier fra jer.  

Send os et par linjer om jeres oplevelser og erfaringer her i Coronatiden. 

Hvad gør I for fortsat at være i kontakt med jeres medlemmer? Kan I og jeres 

museum gøre noget for fortsat at gøre det attraktivt og spændende at komme 

på museet – eller har I gode erfaringer med elektronisk formidling. 

Send jeres historier til kontakt@sammus.dk. Har I et foto, som kan illustrere 

jeres historie, er I også velkomne til at sende et sådant med. 

Vi håber, at vi allerede i næste nyhedsbrev, vil kunne dele en god historie med 

jer. 

Hjælp SAMMUS med at blive klogere…….. 
 

 

For at videreudvikle vore tilbud til medlemsforeningerne har vi fortsat brug 

for, at så mange medlemsforeninger som muligt, besvarer et lille spørgeske-

ma om jeres evt. samarbejde med aftenskoler og oplysningsforbund samt je-

res input til fremtidige SAMMUS-aktiviteter. 
 

Du finder spørgeskemaet her https://forms.gle/ANesRJUUMLEFm75j7 
 

SAMMUS på Facebook 
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Nyt fra museums-
foreninger 

Hvis du vil dele informa-

tioner om/fra DIN muse-

umsforeninger med an-

dre af SAMMUS’ med-

lemmer, er du velkom-

men til at kontakte os via 

kontakt@SAMMUS.dk  

 

mailto:kontakt@sammus.dk
https://forms.gle/ANesRJUUMLEFm75j7
mailto:kontakt@SAMMUS.dk


 
 

Magasinet ”Danske Museer” 
 

 

Følg med i, hvad der rører sig i den danske museumsverden.  

Magasinet Danske Museer handler om både kunst-, kultur- og naturhistoriske 

museer i hele landet. De fleste skribenter er museumsmedarbejdere, og de 

skriver om et væld af forskellige emner i et lettilgængeligt sprog. På nyheds-

siderne er der seneste nyt fra museumsverdenen, og sidst i bladet findes om-

taler af de nyeste udstillinger og publikationer fra museerne.  

SAMMUS har en aftale med magasinet, som betyder, at medlemmer af SAM-

MUS kan opnå en særlig rabat, hvis man køber 2 eller flere abonnementer. Et 

”normalt” abonnement koster 375,- kr. om året inkl. forsendelse. Magasinet 

udkommer 4 gange om året. Magasinet vil sikkert være interessant læsning 

for mange i jeres bestyrelse. 

 

Medlemmer af SAMMUS skal betale følgende for 

 

2-5 abonnementer: 330,- 

6-10 abonnementer: 300,- 

11-15 abonnementer: 270,- 

16 → abonnementer: 245,- 

 

Sådan gør du: Videresend mail med nyhedsbrevet til  

mtj@museumstjenesten.com, og skriv din adresse og kontooplysninger. Så 

oprettes du/museumsforeningen som abonnent. 
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